A de iis singulis in eodem symbolo aliqua reperitur commemoratio. Hoc quoque notandum quod cum *Gloria in excelsis* semper dalmaticæ et subdiaconalia resumuntur.

CAP. XLVII. — *De Septuagesima.*

In Septuagesima Heptateuchum incipiunt. Eadè et Alexander papa secundus constituit ut responsoria de eadem historia in eadem Dominica inciperentur, quæ et in sequenti Dominica repetantur. *Alleluia* etiam in Sabbato ad vesperam jussit dimitti ante Septuagesimam. Ab hinc usque in Cœnam Domini, *Te Deum, Gloria in excelsis, Ite missa est.* Item dalmaticæ et subdiaconalia antiquo more dimittantur. In bissextili anno nativitate sancti Matthæ apostoli colimus in illa die quæ vigiliam ejus proxime sequitur, non in alia, quæ propter bissextilium eo anno in eodem Calendario iteratur.

CAP. XLVIII. — *De festis infra Septuagesimam vel Quinquagesimam occurrentibus.*

Si Purificatio sanctæ Mariæ infra Septuagesimam evenerit, nihil in ea juxta Romanam consuetudinem præter *Alleluia* de solita glorificatione mutamus. Sergius papa, a beato Petro octogesimus sextus, constituit ut diebus Annuntiationis Domini, et Demissionis et Nativitatis sanctæ Mariæ, et sancti Symeonis, quod Græci *Ἐπιπέτη* vocant, Litania erent a Sancto Adriano, et ad Sanctam Mariam populi occurrat. *Ἐπιπέτη* autem nuncupatur *obvatio*, quia venerabiles persone Simeon et Anna eo die obviant Domino, dum præsentaretur in templo. Item Cathedram sancti Petri etiam infra Septuagesimam et Annuntiationem S. Mariæ infra Quadagesimam solemnissime cum dalmaticis et *Gloria in excelsis* Romano more celebramus. Sciendum autem quod Laodicense concilium, cap. 51, constituit et natalitia martyrum in Quadragesima non celebrantur, sed eorum commemoratio fiat in diebus Satorum, vel Dominicorum. Quod hic soli martyres nominantur, hoc ideo quia nondum apud antiquos memoria confessorum adeo celebris fuit. Sancti quoque Patres in Toletano concilio de Annuntiatione S. Mariæ constituerunt ut de Quadragesima in 15 Kalendas Januarii transferretur, ubi annuatim solemniter et convenienter ante Natale Domini possent celebrari; ut puta cum omnia illius temporis officia de eadem resonent Annuntiatione, ut in Ambrosiano observatur ecclesia. Sed nos, magis sanctæ Romanæ Ecclesiæ morem gerentes, infra Quadragesimam illam celebramus, sicut et aliorum quorundam sanctorum. Synodaliter autem legitur statutum ut eadem Annuntiatio, si in triduo ante Pascha occurrat in Sabbato ante Palmas anticipetur; qui dies et proprio officio caret, et per totum annum venerationi S. Mariæ solet obsecundare; quæ antiphona et omni necessaria videretur anno, dum eadem festivitas idem Sabbatum subsequitur, eo quod hæc subsequentes septimanæ propriis officiis in laicis sunt occupatæ, ut tantæ solemnitati digne nequeant deservire. Sed nos nihil in hac editione tenere co-